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I'octuBap

I'panonavanmuukor Ha OmnmrtuHa [‘ocTuBap,
pemaBajku 1mo OapameTo 3a 0J00pyBame Ha
YpOaHUCTHUKUOT MPOEKT 3a CEJI0 JOCTaBEH O]
JpymTBo 3a MpOCTOPHM WU YPOAHHCTHYKH IUIaHOBH,
uHxuHepuHr u apyru ycunyru “T'OIUIAH-ITPO* JOO
benosumre - ToctuBap, co TexH. bpoj 29/26 on
Anpua 2026 roavHa, a coryiacHoO wieH 62 cras
(10) on 3akoHOT 3a ypOaHHUCTHYKO IUIAHUPAHE
(Cn.Becuuk nwa PCM 6p. 32/2020, 111/2023,
171/2024, 224/2024, 40/2025, 101/2025 wu
127/2025), ro uznasa cienHaTa:

MOTBPJA

Co mro ce ogo0pyBa YpOaHUCTHUYKH
IIpoexT 3a ceno 3a d¢opMupame HA eaHa
rpages;kHa napueaa oa  Karacrapckure
Mapuean KII 6p. 2117/6 u nex ox KII 2117/1,
KO Yajae — c. Yajae ( ox Ommrt AKT 32 c.
Yajae) — Onmwruna IN'octuBap, ( co namena A1
— KyKu 3a oomyeare), co TexH. bpoj 29/26 on
Anpua 2026 roguHa, CO TpOoeKTeH omndar of
4198.8 m2.

Oopa3noxenne

- baparenor  [lpymtBo 3a  MpOCTOPHH U
ypOaHUCTUYKH IUIAHOBH, WH)XUHEPUHT W APYTH
yenyrn  “T'OIUIAH-ITPO*“ OO benoumre -
ToctuBap, momHece Oapame 3a 0J00pyBame Ha
Ypoanuctuukn  IIpoekt 3a cemo  3a
(popMupame Ha eHa rpaje:kHa mapueia o
Karacrapckure Ilapuesn KII 0p. 2117/6 n nea
on KII 2117/1, KO Yajae — c. Yajae (oa Omur
AKT 3a ¢. Yajae) — Onmruna I'octuBap, (co
Hamena Al — KyKu 3a 0omyearse), 3aBeICHO TIOT
TtexH. bpoj 29/26 on Ampua 2026 roguna, co
npoekTeH ondar ox 4198.8 m2.

Komucujata popmupana on I'pagoHadyaiHUKOT
Ha OmmtuHa ['octuBap co Pemenune Op. 33-822/2
on 06.04.2026 r., Bo coctas: Cedenun bunamu
nua, Karepuna Amnacrtacocka gua, Cemup
3ynOeapu JAMa W HAJBOPEIIHUTE  WICHOBU:

Nr.33-822/17
Dt 15.06.2026
Gostivar

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t€ dorézuar nga Shoqata pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik, inzhinjering
dhe shérbime tjera “GOPLAN-PRO” SHPK
Bellovishté Gostivar, me nr. Teknik 29/26 nga
Prilli i vitit 2026, n¢ pajtim me nenin 62
paragrafi (10) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV nr. 32/2020,
111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025,
101/2025 dhe 127/2025), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me ¢rast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat pér formimin e njé parcele ndértimore
nga Parcelat Kadastrale PK 2117/6 dhe
pjese té PK 2117/1, KK Cajlé — f. Cajlé (nga
Akti i Pérgjithshém pér Cajlé) - Komuna e
Gostivarit, (me destinim Al- shtépi pér
banim), me nr. Teknik 29/26 nga Prilli i vitit
2026, me pérfshirje projektuese prej 4198.8
m2.

Arsyetim

Keérkuesi Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inzhinjering dhe shérbime tjera
“GOPLAN-PRO” SHPK Bellovishté¢ Gostivar, ka
parashtruar kérkes€ pér lejimin e Projektit
Urbanistik pér fshat pér formimin e njé
parcele ndértimore nga Parcelat Kadastrale
PK 2117/6 dhe pjese té PK 2117/1, KK Cajlé
— f. Cajlé (nga Akti i Pérgjithshém pér
Cajlé) - Komuna e Gostivarit, (me destinim
Al- shtépi pér banim), e regjistruar me nr.
teknik 29/26 nga Prilli i vitit 2026, me
pérfshirjen e projektit prej 4198.8 m2.

Komisioni 1 formuar nga Kryetari i Komunés
s€ Gostivarit me Aktvendimin nr.33-822/2 nga
dt. 06.04.2026 vit, né pérbérje: Sefedin Bilalli
ida, Katerina Anastasoska ida, Semir Zulbeari
ida, dhe anétarét e jashtém: FElisaveta
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EnucaBeta  AnekcoBcka aua U Cujue
TpudyHocka nua, m3rorBu Mucnemwe 33-822/5
on 10.04.2026 roxm., WO ITO KOMHCHjaTa
KOHCTaTupa Jeka HeMa  3afejiemika  BO
u3zpaborkara Ha  YpOanuctuukuoT  IIpoekt
n3paboTeHa oj CTpaHa Ha J[pymiTBO 3a POCTOPHU H
ypOAHUCTUYKH TJIAHOBH, HHXUHEPUHT U IPYTU YCIYTH
“I'OITAH-ITPO* OO benosuure - I'octuBap Kako
U u3BpIIeHara crpydHa Pesusuja on [pymTBo 3a
rpageXHuITBO Tprouja u ycnyru ,,HUMAEP
YPBAH JIU3AJH*“ IOOEJI Ckormje, co TexH. bpoj
02- 74/26 on Anpua 2026 roguHa .
I'pagonavannukor Ha OmnmruHa ['octuBap no
U3BPUICHHOT YBUJ Ha pUIoKeHaTa
JOKyMEHTaIja KOHCTaTHpa JeKa OapameTo e
OCHOBAHO U C€ HCIIOJIHETH YCIOBUTE OJ1 3aKOHOT
3a ypOaHHUCTUYKO IUIAHUPAHkE U BP3 OCHOBA Ha
yieH 62 craB (10), (Cn.Becuuk Ha PCM O0p.
32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 wu 127/2025) u ro u3nama
IMoTBpAaTa Kako BO AUCIIO3UTUBOT.

YITIATCTBO 3A ITPABHO CPE/ICTBO:

[IpotuB oBa Pemenwue, OapaTenor Moxe 1a
noJHece *ajba BO poK oJ1 15 1eHa o AeHOT Ha
npueMOT Ha PemeHnero 10 MHHHCTEPOT KOj
pPakoBOAM CO OpPraHOT Ha Jp)KaBHaTa ympasa
Ha/JIe)KEH 3a BpLIEHE Ha paboTuTe 01 0bjacTa
Ha ypeyBameTO Ha IPOCTOPOT.

Aleksovska ida dhe Sijge Trifunovska ida,
pregaditétn Mendimin me nr.33-822/5 nga
10.04.2026 vit, me ¢rast komisioni konstatoi se
nuk ka vérejtje né¢ pérpunimin e Projektit
Urbanistik t€ pérpunuar nga, Shoqata pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik, inzhinjering
dhe shérbime tjera “GOPLAN-PRO” SHPK
Bellovisht¢ ~ Gostivar si  dhe  Revizionit
profesional t€ kryer nga Shoqata pér
ndértimtari, tregéti dhe shérbime “NIMAER
URBAN DIZAJN” SHPKNJV Shkup, me
numér teknik 02-74/26 nga Prilli i vitit 2026.

Kryetari 1 Komunés sé€ Gostivarit pas
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén konstatoi se kérkesa éshté me bazé
dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 dhe 127/2025) dhe é&shté
sjellé Vértetimi si né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministri i
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t&€ hapésirés.

Kryetari 1 Komunés
I'panonavanmuuk

Valbon
Valbon

Limani
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HYMEPWYKW OEN CO BUNAHCHW NMOKASATENM 3A USTPAOEHU MNOBPLUMHWN HA KNM.6p.2117/6
W nen og KN.6p. 2117/1- KO YAJNE, co MN=4198.8M2
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TABEINAPEH MPUKA3 CO HYMEPWUHKA NOKASUTENA 3ATPAIEKHATAPLENATTIOT - KO Yajne - ¢ Hajne, CO M=4198 8m*
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M 5 M ™ % K M %

.01 | A [|A1| kmcogsop | 419880 | 300 | 1200 [ M+2+MK 1020 7 029 |326079| 77.66 | 3
npoerren

S [S— 4198.80 | 300 | 1200 7 0.29 (326079 77.66 | 3
CPYNA HA KNACW HA HAMEHW

A - BOMYBAHE

KNACW HA HAMEHA MOEAVNHEYHA HAMEHA

m [lomyBatrbe BO Kyku A1.1- kykun co gsop

- CNpaTHOCT HA TPAABUTE . . . . oot et M+2+MK

- MakcmanHaTa BucouvHa Ha HynTtata nno4va BO OAHOC Ha TpoToapoT e 1.20m
- MNpoueHT Ha n3rpageHoCT Ha 3eMjULLTETO Ha NPOEKTeH ondar

P = (300m? / 4198.8m?) x 100 = 7%
- KoedmumeHT Ha NCKOPUCTEHOCT Ha 3eMjULLTETO Ha MPOEKTHUOT ondaT

K =1200m? / 4198.8m? = 0.29

O3HAKA: NEFEHQA:
— — e rpaHuua Ha NnpoekTeH ondaTt
MpoekteHondar . ............. M=4198.8 m?
m.o1 ... ... HOMeHKNaTypa Ha rpagexHa napuena
—0 perynauyoHa n1Huja
e 1 1 rpaHvua Ha rpagexHa napuena
_—Tn rpagexHa nuHuja

.............. [OMyBaH€ BO KyKu
.............. coobpakajHa uHpacTpykTypa

.................. Brie3 BO rpageHa napuena

HUCKo 3enexuno so IT1

BMCOKO 3enenuno Bo I
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